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Na obu stanowiskach znajdywano główni« fragmenty mis, nas
tępnie kufle, dzbany 1 kubki.

Najciekawszym obiektem była odkryta na działoe St.Malibors- 
kiego część denna pieoa garnoarskiego ułożone z kamieni 1 wybra
kowany oh kafli. Na kilku kaflaoh znajdują się wizerunki orłów.

Osobnym bardzo ciekawym zagadnieniem jest bogate zdobnict
wo mleohooiósklej oeramlkl. Wśród ogromnej ilości stylizowa
ny oh motywów roślinnyoh 1 zwlerzęoyoh występuje także duża 
llośó oeramlkl zdobiona motywami geometrycznymi oraz postaciami 
ludzkimi. Na niektóryoh fragmentach oeramlkl występują napisy, 
a nawet objaśnienia namalowanyoh soen np. obok dwóch ptaków 
siedząoyoh na gałązoe napis "para szozigłów polnlch" (para 
szozygłów polnych). Malowidła na oeramioe wykonane są z wiel
kim smakiem i precyzją oo świadozy o wysokim kunszoie miecho- 
oióskich gamoarzy.

Zarówno przebadane woześnlej stanowiska jak i odkryte w ro
ku bieżąoym śwladozą o tym, że w Mieohooinie w XVII wieku ist
niał duży ośrodek gamoarski produkująoy wielkie llośoi oera
mlkl prawdopodobnie na eksport.

1 I I K 0 Ł 0 W 0 ,  Konserwator Zabytków Aroheo-
pow. Tyohy logioznyoh w Katowioaoh

Badania prowadziła mgr Wanda Hrebenda w czerwou, finanso
wał HKZ w Katowioach oraz Prezydium MRN w Mikołowie.

Przeprowadzono badania ratownicze na "Kopcu" w Mikołowie. 
Jest to naturalne wzniesienie otoczone od strony południowej
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niewielkim strumykiem« Obok "Kopoa" znajdował się drugi podob
ny, zniwelowany w XIX wieku w związku z rozbudową miasta* Naj
prawdopodobniej stanowiły one jedną oałość osadniozą o ozym
świadozyły przedmioty, znane wprawdzie tylko z opisu, znale
zione w trakoie rozbierania "Kopoa"* Badania tegoroozne pozwo
liły stwierdzić, że mamy do ozynienla z osadą obronną, w któ
rej prowadzono działalność produkoyjną* Śwladozą o tym odsło
nięte, na niewielkim odoinku, wały o konstrukojl drewnianej ze 
śladami palenia*

Wewnątrz osady, przebadanej również fragmentarycznie, na- 
trariono na trzy obiekty typu pieoowisk, o bliżej nie określo
nej funkojl* W ioh pobliżu znajdowało się ogromna ilość potłu- 
ozonyoh naozyó oraz wyroby z ołowiu 1 żelaza* Na uwagę zasłu
guje głowioe "maozugl" ołowianej, grudki przetopionego ołowiu, 
żużel żelazny, noże żelazne, ozęśoi podkowy, gwoździe kowals
kie oraz kamienie z oelowo wyżłobionymi rowkami* Z wyrobów 
gllnianyoh znaleziono tu fragment tygla, przęślik, oraz skorupy 
różnych form naozyó ze znakami garnoarskiml na ozęśoiaoh den- 
nyoh.

 ̂ Warstwy kulturowe jak i ich zawartość nosiły ślady spa
lenia*

Ze względu na wstępny oharakter badać zakoóozono je nie 
uzyskawszy pełnego obrazu funkojl stanowiska* Przewidywane na 
szerszą skalę wykopaliska w latach przyazłyoh mogą wyjaśnić 
ciekawą problematykę tego obiektu, którego chronologia zamyka 
się między XII a XIV wiekiem*


